
Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2013160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011600160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503188/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e manutenção de pneus e serviços de geometria de direção,
rodas e afins para veículos do Tribunal Superior do Trabalho. Total de
Itens Licitados: 00036 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/01/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2013) 080001-00001-2012NE000085

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 504.826/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Um Net Comercial S.A. Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos eletrônicos. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-131/2012-A. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
12.523,99. VIGÊNCIA inicia-se na data de sua assinatura e extingue-
se noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2012NE001750, de
20/12/2012. ASSINATURA: 28/12/2012. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Mar-
celo Haddad Sposito, Sócio-Administrador.

Processo TST nº. 503.719/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LINK-DATA Informática e Ser-
viços Ltda.. OBJETO: prestação de serviços de manutenção do
software (ASI) - módulo almoxarifado. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: IN-008/2012. FUNDAMENTO: Lei
nº.8.666/93, art.25, caput. VALOR: total estimado de R$ 98.400,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite
de 60 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001838, de 29/12/2012. ASSINATURA: 29/12/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Anderson Duarte Paniago, Só-
cio Diretor.

Processo TST nº. 503.560/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: A. M. Schmidt Comercial - ME.
OBJETO: aquisição de equipamentos fotográficos. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-134/2012. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
102.500,05. VIGÊNCIA: 90 dias, contados a partir da data do re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho 2012NE001816 e
2012NE001817 de 28/12/2012. ASSINATURA: 14/01/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Araceli Marisa Schmidt, Sócia-Pro-
prietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.347/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NET BRASÍLIA LTDA. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-066/2012 - prestação
de serviços de atualização de internet de alta velocidade. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescido
1 (um) ponto, representando acréscimo de 5% do valor total do
contrato, que passa para R$ 47.224,80. ASSINATURA: 31/12/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações,
e Antônio Soares de Lima Neto, Gerente Administrativo.




